
Č.j.: /2021-SŽ-OŘ BNO-NPI

SMLOUVA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
(dále jen „Smlouva")

ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru
projektanta při realizaci stavby

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
organizační složka: Oblastní ředitelství Brno
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno 
číslo smlouvy: E293-S-2134/2018 
(dále jen „Objednatel")

a

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
se sídlem: 28. října 1495, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 451 93 584 DIČ: CZ45193584
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 340
bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx
zastoupena: Ing. Zdeňkem Ručkou
číslo smlouvy: 70/2018
(dále jen „Zhotovitel")

I.

Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo (č. E293-S-2134/2018 u objednatele) uzavřenou dne 
8. 6. 2018 v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") na zpracování projektové dokumentace a výkonu 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby s původním názvem „Mikulov ON oprava" ve znění 
dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2019, dodatku č. 1 ze dne 10. 9. 2019 a dodatku 
č. 2 ze dne 8. 7. 2020. (dále jen „Smlouva o dílo")

Smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva o dílo byla ukončena ke dni 31.10.2020 uplynutím 
sjednané doby pro ukončení Díla. K tomuto datu nebylo celé Dílo vyhotovené a nebylo tedy předáno 
objednateli.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Smlouvy o dílo s ohledem 
na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo i po 
31.10.2020, v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly i po jejím uzavření, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku již neplatné a neúčinné Smlouvy o dílo, sjednávají smluvní 
strany tuto Smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno.

Stránka 1 z 3



Č.j.: /2021-SŽ-OŘ BNO-NPI

A. Strany této Smlouvy se dohodly na ukončení smluvního vztahu z uzavřené Smlouvy o dílo za 
podmínek níže uvedených.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel pro objednatele zpracoval pouze záměr projektu, 
průzkumné práce, doprovodnou dokumentaci dle požadavků objednatele včetně stanovení nákladů 
stavby pro jednotlivé stavební objekty a provozní soubory. Tyto zhotovitel předal objednateli dne 
28. 1. 2021. Při předání poslední částí předmětu plnění byl smluvními stranami podepsán Předávací 
protokol, jenž bude podkladem pro fakturaci.

Ostatní části plnění díla dle původní Smlouvy o dílo zhotovitel již neprovede.

Smluvní strany sjednali, že Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli doplatek ceny Díla za 
zpracované části předmětu plnění Smlouvy o dílo, tj. pouze za záměr projektu, průzkumné práce a 
doprovodnou dokumentaci vč. stanovení nákladů stavby, celkem částku ve výši 110 000,00 Kč bez 
DPH. Ceny za jednotlivá plnění jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Objednatel se zavazuje 
uhradit tento nedoplatek ceny díla na základě fakturace provedené zhotovitelem v souladu se 
Smlouvou o dílo, nejdříve však po dni následujícím po dni připsání níže uvedené částky za smluvní 
pokutu na účet objednatele.

B. Smluvní strany konstatují, že v souladu s Obchodními podmínkami Smlouvy o dílo, objednatel 
naúčtoval zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 38.314,50 Kč za prodlení plnění III. Dílčí etapy. 
Tato smluvní pokuta byla naúčtována daňovým dokladem - fakturou č. 6396101218 se splatností 
13. 3. 2021. Zhotovitel je povinen na základě této Smlouvy tuto fakturu uhradit do 15 dnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy. Pokud zhotovitel uhradí tuto fakturu v tomto termínu, nebudou uplatňovány 
zákonné úroky z prodlení.

II.

IV.

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem uzavřené Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že uhrazením v čl. III uvedených vzájemných závazků, veškerá vzájemně 
poskytnutá plnění na základě sjednané Smlouvy o dílo, v době od jejího ukončení, počínaje dnem 
1. 11. 2020 a končící dnem úhradou obou závazků, se považují za plnění dle Smlouvy o dílo, a že 
v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním vyjma plnění uvedeného v čl. III Smlouvy, nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení, či smluvních 
pokut.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.

V.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění Smlouvy v registru smluv provede 
objednatel.

Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel.

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. 
Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance 
programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, 
státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci

Stránka 2 z 3

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


Č.j.: /2021-SŽ-OŘ BNO-NPI

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Rozpis Ceny díla 
č. 2 - Harmonogram

V Brně dne 17.06.2021 Ve Frýdku-Místku dne 10.06.2021

Správa železnic, státní organizace HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Ing. Zdeněk Ručka 
předseda představenstva

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictví Registru smluv dne

Stránka 3 z 3



příloha č. 4 smlouvy o dílo xx rozpis ceny díla

Cena D íla (bez DPH) Vvše DPH Cena D íla (s DPH)

770 000.00 Kč 161 700.00 Kč 931 700.00 Kč

z toho:

Cena za zDracování doDr.Drojektu a ZP

615 000.00 Kč 129 150.00 Kč 744 150.00 Kč

Cena za zpracování ZP

155 000.00 Kč 32 550.00 Kč 187 550.00 Kč

Specifikace položky podle přílohy č. 9 Cena položky (bez DPH) -dílčí Cena položky (s DPH) - d ílč í

sm louvy fakturace fakturace

1. Dílčí etapa 30% cena za zákl.službv 184 500.00 Kč 223 245.00 Kč

2. Dílčí etapa (fakturace p.č.3) 45 000,00 54 450,00

3. Dílčí etapa 70% cenv za základ.službv 430 500.00 Kč 520 905.00 Kč

4. Dílčí etapa (fakturace p.č.2) 110 000,00 133 100,00

Celkem: 770 000.00 Kč 931 700.00 Kč

stránka 3



příloha č. 9 smlouvy o dílo xx harmonogram plnění díla

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí etapa

do 1 měsíce

od účinnosti dodatku

Návrh Záměru projektu a příloh záměru projektu 

k připomínkovému řízení, návrh technického 

řešení stavebních objektů a provozních souborů, 

provedení požadovaných průzkumů v rozsahu 

ZTP podle požadavkuVTP

Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etapa

do 2 měsíců

od účinnosti dodatku
Předání požadovaných průzkumů v rozsahu ZTP 

podle požadavku VTP
Předávací protokol (pro Část Díla)

3. Dílčí etapa

do 30.10.2020 Předání zpracovaného návrhu záměru projektu, 

včetně příloh, ekonomického hodnocení a 

zapracovaných připomínek ke schválení na CK 

MD

Předávací protokol (pro Část Díla)

4. Dílčí etapa po schválení CK MD Protokol o provedení Díla

Stránka 1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1691419

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d09401bf-22ee-4ebd-9d73-2ad0cc44402f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.06.2021 11:52:01


		2021-06-21T09:52:21+0000




